

お客さま各位

株式会社 紀陽銀行

## 消費税変更に伴う各種手数料改定のご案内

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

このたび、消費税法の改正により、2019年10月1日（火）に消費税率が8%から10%に変更されることとなりました。

これに伴い、当行では商品・サービスの消費税込手数料を下記のとおり改定いたします。なお、今回の手数料改定による税抜き手数料の変更はございません。

何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

## 記

## 1. 改定日

2019年10月1日（火）

## 2. 改定となる手数料一覧

## (1) ATM時間外手数料（1件あたり）

（税込）

ご利用時間	改定後	改定前
平日8:45~18:00	無料	無料
平日の上記以外の時間帯および土曜・日曜・祝日	110円	108円

## (2) 振込等の手数料（1件あたり）

（税込）

項目	改定後			改定前			
		3万円未満	3万円以上		3万円未満	3万円以上	
窓口	電信扱い・文書扱い	他行宛	660円	880円	他行宛	648円	864円
		当行宛	330円	550円	当行宛	324円	540円
ATM	カード振込（キャッシュカードによる振込）	他行宛	330円	550円	他行宛	324円	540円
		当行宛	110円	330円	当行宛	108円	324円
	現金振込	他行宛	440円	660円	他行宛	432円	648円
		当行宛	220円	440円	当行宛	216円	432円
定額自動送金	他行宛	440円	660円	他行宛	432円	648円	
	当行宛	220円	440円	当行宛	216円	432円	
	（上記のほかに基本手数料として、振込1件につき55円）			（上記のほかに基本手数料として振込1件につき54円）			
紀陽モバイル・インターネットバンキング	他行宛	330円	550円	他行宛	324円	540円	
	当行宛	無料	無料	当行宛	無料	無料	
紀陽ファームバンキングサービス（個人専用）	他行宛	440円	660円	他行宛	432円	648円	
	当行宛	110円	330円	当行宛	108円	324円	

項目		改定後			改定前			
			3万円未満	3万円以上		3万円未満	3万円以上	
<キヨー> ファームバ ンキングサ ービス(事業 者専用)	振込・振替(資金移動)サー ビス(多機能電話を含む)	他行宛	440円	660円	他行宛	432円	648円	
		当行宛	110円	330円	当行宛	108円	324円	
ービス	一括	総合振込	他行宛	440円	660円	432円	432円	648円
	データ伝送	※1	当行宛	110円	330円	108円	108円	324円
	サービス	住民税納付	納付書1枚につき55円			納付書1枚につき54円		
紀陽インタ ーネット FB(事業者 専用)	振込・振替(資金移動) サービス	他行宛	440円	660円	他行宛	432円	648円	
		当行宛	110円	330円	当行宛	108円	324円	
一括	データ伝送	総合振込	他行宛	440円	660円	他行宛	432円	648円
			当行宛	110円	330円	当行宛	108円	324円
サービス	住民税納付	納付書1枚につき55円			納付書1枚につき54円			
		登録総合振込	他行宛	660円	880円	他行宛	648円	864円
		当行宛	330円	550円	当行宛	324円	540円	
地方税等振込		納付書1枚につき440円			納付書1枚につき432円			
振込の組戻料		1件につき	1,100円		1件につき	1,080円		

### (3) カード関連手数料(1枚あたり)

(税込)

項目		改定後	改定前
生体認証ICカード発行手数料 (切替含む)	本人カード	無料	無料
	代理人カード(普通・貯蓄)	無料	無料
	代理人カード(当座)	1,100円	1,080円
個人ICキャッシュカード発行 手数料(切替含む)	本人カード	無料	無料
	代理人カード(普通・貯蓄)	無料	無料
	代理人カード(当座)	1,100円	1,080円
生体認証ICキャッシュカード、ICキャッシュカード、キャッシュカード(本人、代理人とも)の喪失再発行手数料		1,100円	1,080円
法人キャッシュカード発行手数料(ICキャッシュカード含む)		1,100円	1,080円

### (4) 保護預り関連手数料

(税込)

項目		改定後	改定前
貸金庫年間手数料		店舗により、取扱種類・大きさが異なりますので、 手数料については窓口へお問合せください。	
封緘保護預り手数料 (セーフティケース)	基本手数料(年間)	5,280円	5,184円
	開封手数料(1回につき)	550円	540円
夜間金庫使用料	基本手数料(年間)	79,200円	77,760円
	取扱手数料(入金帳1冊)	16,500円	16,200円

## (5) 硬貨計数精査手数料(1件あたり) (税込)

項目	改定後	改定前
硬貨の合計枚数	手数料金額	手数料金額
1枚~500枚	無料	無料
501枚以上、500枚ごとに	550円加算	540円加算

## (6) 両替手数料(1件あたり)

## 【両替機利用手数料】 (税込)

項目	改定後	改定前
両替後金種の合計枚数(硬貨・紙幣合わせて)	手数料金額	手数料金額
1枚~49枚	無料	無料
50枚~500枚	200円	200円

## 【窓口両替手数料】 (税込)

項目	改定後	改定前
両替後金種の合計枚数(硬貨・紙幣合わせて)	手数料金額	手数料金額
1枚~49枚	無料	無料
50枚~500枚	330円	324円
501枚~1,000枚	660円	648円
1,001枚以上、500枚ごとに	330円加算	324円加算

## (7) 代金取立手数料(1通あたり) (税込)

項目	改定後	改定前		
同一手形交換所内(本支店宛、他行宛とも)	220円	216円		
当行本支店所在の隔地手形交換所内(本支店宛、他行宛とも)	440円	432円		
その他支払地	他行宛	普通扱い	660円	648円
		至急扱い	880円	864円
不渡手形返却	1,100円	1,080円		
取立手形組戻料	1,100円	1,080円		
取立手形店頭呈示料	1,100円	1,080円		

## (8) 手形・小切手帳関連手数料 (税込)

項目	改定後	改定前	
手形・小切手帳代金	約束手形(1冊あたり)	2,200円	2,160円
	為替手形(1冊あたり)	2,200円	2,160円
	小切手(1冊あたり)	1,100円	1,080円
	パーソナルチェック(1冊あたり)	440円	432円
専用約束手形口	口座開設手数料	3,300円	3,240円

項 目		改定後	改定前
専用約束手形口	手形用紙交付手数料（1枚あたり）	550円 （用紙代44円を含む）	540円 （用紙代43円を含む）
署名判印刷サービス	新規・変更登録（1回あたり）	5,500円	5,400円

(9) サービス等関連手数料

(税込)

項 目		改定後	改定前	
紀陽モバイル・インターネットバンキング	基本手数料（月間）	無料	無料	
紀陽ファームバンキングサービス（個人専用）	基本手数料（月間）	110円	108円	
<キヨー>ファームバンキングサービス（FB）	基本手数料（月間）	1,100円 ～3,300円	1,080円 ～3,240円	
多機能電話（VALUX）	基本手数料（月間）	3,300円	3,240円	
紀陽インターネットFB	基本手数料（月間）	1,100円 ～4,400円	1,080円 ～4,320円	
紀陽インターネットFB 外国為替取引サービス	基本手数料（月間）	2,200円	2,160円	
登録給与振込	基本手数料（月間）	1,650円	1,620円	
登録総合振込	基本手数料（月間）	1,650円	1,620円	
登録集金	基本手数料（月間）	1,650円	1,620円	
フロッピーディスク給与振込	基本手数料（月間）	1,650円	1,620円	
フロッピーディスク総合振込	基本手数料（月間）	1,650円	1,620円	
フロッピーディスク口座振替	基本手数料（月間）	1,650円	1,620円	
金地金※	売買手数料	金地金の場合バー1個につき	6,600円	6,480円
		お預り証書の場合1取引につき	2,200円	2,160円
	保護預り手数料	年間	1,100円+100gあたり1,320円  （ただし、上限は7,700円）	1,080円+100gあたり1,296円  （ただし、上限は7,560円）
	引出し手数料	バー1個につき	6,600円	6,480円
通帳・証書喪失再発行手数料	通帳1冊、証書1枚につき	1,100円	1,080円	
残高証明書発行手数料（1通） （預金・融資残高証明書）	当行制定の用紙	継続発行分	440円	432円
		継続発行分 以外	880円	864円
	当行制定の 用紙以外	監査法人用	3,300円	3,240円
		その他	2,200円	2,160円
自己宛小切手発行手数料	1枚あたり	550円	540円	
取引履歴検索手数料	1回につき	550円	540円	
個人情報開示手数料	基本手数料（1件につき）	3,300円	3,240円	
当座預金開設手数料	1件につき	11,000円	10,800円	

## (10) ローン関連手数料(1件、1回あたり)

(税込)

項目		改定後	改定前	
住宅ローン 関連手数料	取扱手数料	55,000円	54,000円	
	固定金利特約手数料	11,000円	10,800円	
	繰上返済手数料	変動金利期間中	22,000円	21,600円
		固定金利期間中	33,000円	32,400円
条件変更手数料		22,000円	21,600円	
カードローン 関連手数料	ローンカード喪失再発行手数料(カードローン100、ステータス1000、ステータス、教育カードローン、大型カードローン「ゆたか」、マル保事業性カードローン)	1,100円	1,080円	

## (11) 事業性融資関連手数料(1件、1回あたり)

(税込)

項目		改定後	改定前
ビジネスライン Ⅰ型マル保 ビジネスライン	実行手数料	1,100円	1,080円
	口座維持手数料	11,000円	10,800円
ビジネスライン Ⅱ型	極度設定手数料	11,000円	10,800円
アパートビル ローン	固定金利特約手数料	11,000円	10,800円
	金利変更手数料	110,000円	108,000円
上記を含む 事業性融資全般	償還条件変更手数料 ※返済条件・金利・その他条件の変更、及び繰上返済(一部・全額)が対象となります。 ※アパートビルローンの金利変更手数料は除きます。	22,000円	21,600円
支払承諾	保証書発行	11,000円	10,800円
不動産担保	新規、貸出増を伴う、設定、変更の場合	55,000円	54,000円
	上記のうち和歌山県、大阪府、奈良県、三重県(熊野市、南牟婁郡)以外の地域の場合	77,000円	75,600円
	担保解除・各種変更・開発許可承諾 ※当行の委任状発行が必要な手続きが対象となります。	11,000円	10,800円

- 改定後の手数料には10%の消費税が含まれています。
- ご不明な点がございましたら、各支店窓口もしくは次の連絡先までお問い合わせください。

## ■ハローサービスセンター

&lt;電話番号&gt;0120-037-389

&lt;電話受付時間&gt;銀行窓口営業日の8:45~17:00

-以上-